PAGE
5

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 февраля 2015 года

	N
	183

О плане реализации муниципальной программы

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дивеевского района Нижегородской области, утвержденном постановлением администрации Дивеевского района от 17 июня 2014 года № 718

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2015 – 2017 годы».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Управлению делами администрации Дивеевского муниципального района обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации Дивевеского муниципального района.
Глава администрации Дивеевского

муниципального района

Ю.Н.Ваньков
Муреева Т.И.
Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 24 февраля 2015 года N 183
План реализации муниципальной программы

«Социальная поддержка граждан Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2015 – 2017 годы»

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/ мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат

(краткое описание)
	Финансирование

(тыс. руб.)

	начала реализа

ции
	оконча

ния

реали

зации

	Всего
	Район

ный бюд

жет
	бюд

жет поселений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1. «Формирование доступной для инвалидов среды жизнедеятельности в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области»

	1.1. Обустройство мест отдыха со скамейками вдоль пешеходных дорожек и тротуаров (Парк Победы)
	администрация

Дивеевского

Сельсовета
	июнь
	сентябрь
	Установка 4 скамеек в парке Победы
	0
	0
	0

	1.2. Проведение реконструкции туалета для людей с ограниченными физическими возможностями в соответствии с требованиями СНиП в библиотечном корпусе Центра славянской культуры, районном Доме культуры
	МБУК ЦБС
	октябрь

	Ремонт туалета, установка поручней
	0
	0
	0

	1.3. Приобретение шагающего подъемника для людей с ограниченными возможностями здоровья
	ЦБ
	декабрь
	декабрь
	Приобретение пошагового подъемника
	0
	0
	0

	1.4. Оформление парковочных мест для инвалидов на автостоянках с.Дивеево

- у автостанции

- у почты

- у зданий администраций сельсоветов
	администрации

сельсоветов,
ОКС
	июнь
	октябрь
	Парковочные места для инвалидов
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме 1

	0
	0
	0

	Подпрограмма 2. Социальная поддержка отдельных категорий граждан

	2.1. Организация и проведение елки главы администрации Дивеевского муниципального района
	РОО

МБУК КДО

ОУ
	январь
	январь
	Будет проведена районная елка главы администрации Дивевеского муниципальное района с числом участников 200 детей из образовательных учреждений района
	0
	0
	0

	2.2. Организация и проведение елки для детей инвалидов
	МБУК ЦБС

МБОУ ДОД «ДМШ»
	январь
	январь
	Будет проведена елка для детей инвалидов с числом участников 54 чел.
	0
	0
	0

	2.3. Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню вывода советских войск из Афганистана, ликвидации катастрофы на Чернобыльской АЭС, Дню памяти нижегородцев, погибших в локальных конфликтах
	МБУК КДО
	январь
	декабрь
	В клубных учреждениях и библиотеках будут проведены мероприятия, в которых примут участие воины интернационалисты, ликвидаторы аварии на Чернобыльской АЭС
	0
	0
	0

	2.4. Организация и проведение мероприятий по празднованию Дня Победы; чествование ветеранов Великой Отечественной войны в связи с Днями воинской славы
	МБУК КДО

Управление делами
	февраль
	май
	Будут проведены мероприятия, посвященные Дню защитников Отечества, 70-летию Победы. Будут вручены юбилейные медали, подарки ветеранам Великой Отечественной войны (400 чел.)
	0
	0
	0

	2.5. Организация и проведение спортивных соревнований для пожилых людей «Ветеранская олимпиада»
	Совет ветеранов

УСЗН

(по согласованию)
	октябрь

	Проведение олимпиады с числом участников
	0
	0
	0

	2.6. Организация и проведение районного конкурса «Ветеранское подворье»
	Совет ветеранов

УСЗН

(по согласованию)
	сентябрь

	Подведение итогов и награждение победителей на Дне района
	0
	0
	0

	2.7. Организация и проведение мероприятий, посвященных чествованию пожилых людей в связи с международным Днем пожилых людей, Декадой пожилых людей, Декадой инвалидов
	Совет ветеранов

МБУК КДО

Сельские администрации (по согласованию)

ВОИ
	октябрь
	декабрь
	Будут проведены тематические вечера, встречи за чашкой чая, выставки, районный фестиваль творчества пожилых людей «Я люблю тебя, жизнь!» с числом участников 450 человек
	0
	0
	0

	2.8. Участие пожилых людей, инвалидов в районных, зональных, межрайонных, областных фестивалях, конкурсах, соревнованиях, выставках, акциях
	Совет ветеранов

	октябрь
	декабрь
	Участие в зональном конкурсе в г. Арзамас вокальной группы «Надежда»
	0
	0
	0

	2.9. Организация и проведение выставки фоторабот «Мир глазами ветерана»
	Совет ветеранов

УСЗН

(по согласованию)
	октябрь
	ноябрь
	Проведение фотовыставки в центральной библиотеке, подведение итогов, награждение победителей
	0
	0
	0

	2.10. Проведение акций по обучению первичной компьютерной грамотности граждан пожилого возраста
	МБУК ЦБС

УСЗН

(по согласованию)
	январь
	декабрь
	Обучение первичной компьютерной грамотности 64-х граждан пожилого возраста
	0
	0
	0

	2.11. Бесплатное обеспечение одиноко проживающих инвалидов местными средствами массовой информации газетой «Ветеран», районной газетой «Ударник", областными газетами «Нижегородская правда» и «Нижегородские новости»
	Совет ветеранов
	январь
	декабрь
	Подписка на газеты «Ударник», «Ветеран» для одиноко проживающих инвалидов в количестве 16 экземпляров
	0
	0
	0

	2.12. Оказание материальной помощи участникам ликвидации аварии на Чернобыльской АЭС, лицам, вернувшимся из мест лишения свободы, ветеранам боевых действий и другим социально незащищенным категориям граждан, оказавшихся в трудном материальном положении, последствий пожаров
	Совет ветеранов
	январь
	декабрь
	Будет оказана материальная помощь различным категориям , в т.ч. социально незащищенным по мере поступления заявлений (6 чел.)

	50,0
	50,0
	0

	2.13. Оказание помощи маломобильным группам населения в прохождении диспансеризации (отправка в поликлинические учреждения за пределы Дивеевского района для осмотра специалистами, которых нет в штате ЦРБ)
	ГБУЗ НО

«Дивеевская ЦРБ имени академика Н.Н. Блохина»
	сентябрь
	декабрь
	Прохождение диспансеризации - проведение маммографии в р.п. Шатки – 20 чел.
	0
	0
	0

	2.14. Социальная поддержка граждан на газификацию домовладений
	администрация Дивеевского муниципального района
	январь
	декабрь
	Будет оказана социальная поддержка малоимущих граждан на газификацию домовладения по мере поступления заявлений (6 чел.)
	90,0
	90,0
	0

	2.15. Приобретение вакцины для ослабленных детей
	ГБУЗ НО

«Дивеевская ЦРБ имени академика Н.Н. Блохина»
	январь
	декабрь
	Будет приобретена вакцина в количестве 20 доз
	20,0
	20,0
	0

	Итого по подпрограмме 2

	160,0
	160,0
	0

	Всего по Программе:

	160,0
	160,0
	0